
2022 年 3 月 7 日 

関係各位 

医療法人財団 百葉の会 

事 業 本 部 

 

新型コロナウイルス感染症の収束について 

 

当法人が運営する「介護老人保健施設 鶴舞乃城」におきまして、新型コロナウイルス感染者が

確認されました、その後の経過および収束についてご報告いたします。 

 

記 

 ○ 法人の PCR 検査による陽性者 

2 月 18 日（金） 職員  1 名 

※ 18 日以降、早期発見のため PCR 検査および抗原検査を行っております。 

2 月 19 日（土） 入所者 1 名 

2 月 24 日（木） 入所者 2 名 

職員  1 名 

     

⚫ 陽性のお客様は医療機関への入院受入れが困難であったため、施設内での 

療養を継続しておりました。 

⚫ 所轄庁および保健所の指導のもと、感染拡大防止策を講じ、新たな感染者増と 

ならないよう取組を行って参りました。 

 

 職員等の新型コロナウイルス感染に伴い 2 月 18 日～3 日 6 日まで該当ユニットをゾーニング

し施設内での隔離対応をさせていただいておりましたが、2 月 25 日以降、新たな感染者が発生

していない状況であることや健康観察期間も過ぎたことなどから、3 月 6 日（日）をもって収束

とさせていただくこととなりました。 

 

 今後も、所轄庁および保健所のご指導を賜りながら、新型コロナウイルス感染の拡大防止に全

力で取り組んで参りますので、何卒ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 お客様、ご家族様、事業者の皆様、地域の皆様並びにご関係者の皆様におかれましては、多大

なるご迷惑とご心配をお掛けし心よりお詫び申し上げます。 

以上 

 

 

※ 本件に関するお問い合わせにつきましては、下記までお願いいたします。 

【お問合せ先】 

医療法人財団 百葉の会 事業本部 

TEL：０５４５－６７－１０８３ 


